
 

 

17 июня 2020 г.  №    16-расп 
г. Пермь 
 
 
 

     
   О доступе в общежития 

ПГНИУ 
 

 

     
 
 

         В соответствии с Указом губернатора Пермского края от  29 марта  

2020 года № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в Пермском крае» (в редакции 

Указов губернатора Пермского края от 31 марта 2020 г. № 26, от 4 апреля  

2020 года   № 30, от 6 апреля 2020 года № 31, от 13 апреля 2020 года. № 33, от  

17 апреля 2020 года № 40, от 24 апреля 2020 г. № 50, от 27 апреля 2020 г. № 51,                  

от 30 апреля 2020 года № 56, от 06 мая 2020 года № 59, от 08 мая 2020 года  

№ 60,   от 18 мая 2020 года   № 62, от 20 мая 2020 года № 67,  от 27 мая  

2020 года № 69,   от 5 июня 2020 года № 74, от 15 июня 2020 года № 79), 

ОБЯЗЫВАЮ: 

         1. Заведующим студенческих общежитий, выпускникам ПГНИУ провести 

выселение из студенческих общежитий в период с 25 июня по 10 июля 2020 года в 

рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов. 

         2. Лицам, выселяющимся из общежитий, согласовывать дату прибытия  для 

выселения с заведующими общежитий. При выселении иметь чек об оплате 

коммунальных услуг. Оплату произвести заблаговременно через оператора в 

кассах банка либо посредством Онлайн – банка. Выселение из общежития 

провести в течении одного рабочего дня. При выселении соблюдать 

противоэпидемические меры.         

         3. Лицам, прибывших из других регионов и не успевшим по уважительной 

причине выселиться из общежития в течение рабочего дня, обращаться в 

управление внеучебной и социальной работы ПГНИУ (электронный адрес: 

 

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

РА С ПОР Я Ж Е НИЕ  
 



 2 

ovsrpsu@gmail.ru) с целью дальнейшего согласования с ректором ПГНИУ 

нахождения в общежитии до следующего дня.   

         4. Заведующим студенческих общежитий, дежурным по общежитиям и 

сотрудникам охранного предприятия, осуществляющим пропускной режим,  

18 июня, 19 июня, 22 июня, 23 июня 2020 года  с 09.00 до 17.00 часов обеспечить 

допуск в  комнаты общежития обучающимся в ПГНИУ для выноса личных вещей, 

документов, с соблюдением противоэпидемических мер.   

         5. ЖУЙКОВУ А.И., начальнику управления безопасности, обеспечить 

измерение температуры тела прибывающих лиц, контроль над соблюдением 

пропускного и внутриобъектового режима в соответствии с данным 

распоряжением. 

         6. Дежурным по общежитиям и сотрудникам охранного предприятия, 

осуществляющим пропускной режим, лиц, температура тела которых 37,2° 
 
и 

выше в общежития не допускать, рекомендовать им обратиться к врачу.  Не 

допускать в общежития лиц, не использующих средства индивидуальной защиты 

(маски, перчатки). 

         7. АНОСОВОЙ И.В., начальнику управления внеучебной и социальной 

работы, посредством сети Интернет информировать о данном распоряжении 

обучающихся, выпускников ПГНИУ. 

 При обращении лиц, прибывших из других регионов и не успевшим по 

уважительной причине выселиться из общежитий за один рабочий день, 

согласовывать их нахождение в общежитии до следующего дня с ректором 

ПГНИУ, о чем уведомлять управление безопасности. 

         8. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящее 

распоряжение до деканов факультетов, начальников управлений, отделов ПГНИУ 

и разместить на официальном сайте ПГНИУ. 

         9. Контроль за исполнение данного распоряжения возложить на 

ОСМОЛОВСКОГО А.В., проректора по хозяйственной работе. 

 

Основание: представления начальника Управления безопасности, ректора. 
 
 
Ректор              И.Ю. Макарихин 

 

mailto:ovsrpsu@gmail.ru


 3 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист 

ВВ 


